



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL  
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ  
DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO  
CENTRO DE COMPRAS E CONTRATOS – CCC



## 6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2017- PMPA

Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 029/2017-CCC/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Sr<sup>a</sup>. CÍCERA SELMA DE OLIVEIRA DE SOUSA, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar a sede da 16º POSTO POLICIAL DESTACADO do 4º BPM no Vila Sororó, Município de Marabá/PA, conforme abaixo:

**Onde se lê:**

Plano interno: 1050008259c

**Leia-se:**

Plano interno: 1030008259c

Belém/PA, 10 de janeiro de 2024.

**JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044**  
**Comandante - Geral da PMPA**

te de Corregedoria do CPR VIII, no município de Altamira/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008270c; Leia-se: Plano interno: 1030008270c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031064

6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 056/2013-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 056/2013 celebrado entre a PMPA e o Sr. EDMILSON NOGUEIRA GOMES, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede da 1ª Companhia Orgânica do 34º BPM, no Município de Marabá/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031061

6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 038/2014 - PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 038/2014 - PMPA, celebrado entre a PMPA e o Sr. RENATO FREITAS FURTADO NETO, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede do CPR XII, no município de Breves/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259c; Leia-se: Plano interno: 1030008259c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031068

9º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2016-DAL/PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 004/2016 celebrado entre a PMPA e o Sr. RICARDO LOPEZ COELHO, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede da COR CPR II, no Município de Marabá/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008270c; Leia-se: Plano interno: 1030008270c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 1031095

6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 005/2016-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 005/2016 - PMPA, celebrado entre a PMPA e a Sr. ADONIRAN HENRIQUE MESQUITA, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar o 24º BPM", no município de Belém/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259c; Leia-se: Plano interno: 1030008259c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031097

6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2017- PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 029/2017-CCC/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Srª. CÍCERA SELMA DE OLIVEIRA DE SOUSA, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar a sede da 16º POSTO POLICIAL DESTACADO do 4º BPM no Vila Sororó, Município de Marabá/PA, conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259c; Leia-se: Plano interno: 1030008259c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031110

6 APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2017-CCC/PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 011/2017-CCC, celebrado entre a PMPA e a Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar o 66º Pelotão de Igarapé Miri no município de Igarapé Miri/PA, conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259c; Leia-se: Plano interno: 1030008259c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031103

4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 023/2016-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 023/2016-DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Srª. ANDRÉA ANTÔNIA MELO DA SILVA, cujo objeto é a locação de imóvel que abriga a sede da Comissão permanente de Corregedoria do CPR X, no município de Itaituba-PA; Onde se lê: Plano interno: 1050008270c; Leia-se: Plano interno: 1030008270c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031100

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 458/2017-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 458/2017 celebrado entre a PMPA e o Sr. FRANCISCO CARVALHO DE SOUSA, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede da CorCPR VII, no Município de Capanema/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008270C; Leia-se: Plano interno: 1030008270C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031121

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 062/2022- PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 062/2022-CCC/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Empresa SABBÁ & SABBÁ HOLDING LTDA, cujo objeto é a "locação de imóvel que abriga a sede da Corregedoria Geral da PMPA, no município de Belém/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008270C; Leia-se: Plano interno: 1030008270C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031117

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2019-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 018/2019 celebrado entre a PMPA e o Sr. ROCHERTER JÚLIO BESSA MARQUES, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede do 27º Pelotão Destacado, no município de Bujarú/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031158

6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 872/2018-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 872/2018 celebrado entre a PMPA e a Srª. ANILZA SANTOS DA COSTA, cujo objeto consiste na "Locação de Imóvel para abrigar a Comissão Permanente da Corregedoria do CPR IX, no município de Abaetetuba/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008270C; Leia-se: Plano interno: 1030008270C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031153

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 952/2018-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 952/2018 celebrado entre a PMPA e o Sr. MANOEL AMARO DA TRINDADE, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede do 41º Pelotão Destacado, no município de Marapanim/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031154

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 028/2019-DAL/PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 028/2019 celebrado entre a PMPA e a Srª. EDILZA FIGUEIRA BRASIL, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel que abriga o 10º BPM, no município de Belém/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031163

5º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 027/2020-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 027/2020 celebrado entre a PMPA e a Srª. MARIA AURIVAN PRADO DA CUNHA, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede da CPR X, no Município de Itaituba/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031180

6 APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 015/2014-CCC/PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 015/2014-CCC, celebrado entre a PMPA e a Srª. MARIA DE FATIMA GOMES DE ASSUNÇÃO, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar a sede da 18º CIPM no município de Jacundá/PA, conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259c; Leia-se: Plano interno: 1030008259c; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 1031172

7º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 033/2019-DAL/PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 033/2019 celebrado entre a PMPA e a Srª. ANANDA NASSAR MAIA, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede do CINT, no município de Belém/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008840C; Leia-se: Plano interno: 1030008840C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031166

4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 017/2020-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 017/2020 celebrado entre a PMPA e a Srª. MARIA LINDINALVA BARBOSA DA COSTA BRITO DE OLIVEIRA, cujo objeto consiste na "Locação de Imóvel para abrigar a Sede do Comando de Polícia Regional VIII, no Município de Altamira/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031176

4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2020-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 018/2020 celebrado entre a PMPA e a Srª. VALDIRENE APARECIDA FERBRANES, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel que abriga a sede do 8º POSTO POLICIAL DESTACADO, no município de Abel Figueiredo/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031177

3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 026/2020-PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 026/2020 celebrado entre a PMPA e a Srª. ÉVILA PATRÍCIA DA COSTA DOS SANTOS, cujo objeto consiste na "Locação de imóvel para abrigar a sede do 75º PPD, no município de Santa Cruz do Arari/PA", conforme abaixo; Onde se lê: Plano interno: 1050008259C; Leia-se: Plano interno: 1030008259C; Belém/PA, 10 de janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1031178



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL  
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ  
DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO  
CENTRO DE COMPRAS E CONTRATOS — CCC



ERRATA DO 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017–  
CCC/PMPA

Pelo presente fica corrigida a publicação do 4º APOSTILAMENTO, referente ao Contrato Administrativo nº 029/2017, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar a sede da 16º POSTO POLICIAL DESTACADO do 4º BPM na Vila Sororó, publicado no DOE nº 35.679 de 15/01/2024, PROT. Nº 1031097.

**Onde se lê:** 6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 029/2017–  
CCC/PMPA

**Leia-se:** 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 029/2017–  
CCC/PMPA

Belém/PA, 18 de Janeiro de 2024

**JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044**  
**Comandante-Geral da PMPA**

*José Dilson Melo de Souza Jr.*  
Cel PM-RG: 18044  
Cmt Geral da PMPA

**"Polícia do Pará, Patrimônio do Povo Paraense"**

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1447889;  
R E S O L V E:

I – EXCLUIR, Gratificação por Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), do servidor abaixo:

MATRÍCULA	NOME	CARGO/FUNÇÃO	A CONTAR
8001335/ 4	SAMARA BRASIL HAGE AMANAJAS PENA	TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA	15/01/2024

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), do servidor abaixo:

MATRÍCULA	NOME	CARGO/FUNÇÃO	A CONTAR
57191899/ 3	ÉRICA DE NAZARÉ MATOS PEREIRA	TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA	22/01/2024

III – DETERMINAR à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF que, através do setor competente, tome devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.

Belém, 17 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

\*Replicado por ter saído com incorreções no DOE de 19.01.2024.

Protocolo: 1033215

## SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

### APOSTILAMENTO

**1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 27/2023-FISP;** Pelo presente fica apostilado o Contrato nº 27/2023-FISP, celebrado entre o FISP e a empresa CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA - EPP, cujo objeto é a OBRA DE CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE MURINIM/PA, conforme abaixo: Onde se lê: Programação: 44.101.06.181.1502.7559; Leia-se: Programação: 44.101.06.181.1510.7559; Belém/PA, 19 de Janeiro de 2024; RENATA GURGEL SANTOS BORGES; Delegada de Polícia Civil; Diretora e Ordenadora de Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP.

Protocolo: 1033122

POLICIA MILITAR DO PARÁ

### ERRATA

**Errata da PORTARIA PORTARIA Nº0001/24/DI/DF e PORTARIA Nº 0002/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.684 do dia 19/01/2024;** Onde Lê-Se: PORTARIA Nº0001/23/DI/DF e Nº0002/23/DI/DF; Leia-se: PORTARIA Nº0001/24/DI/DF e Nº0002/24/DI/DF. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO

Protocolo: 1033059

**Errata da PORTARIA Nº 5133/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.507 do dia 14/08/2023;** Onde Lê-Se: SGT PM Divan Costa Rodrigues; CPF: 001.707.792-38; Valor: R\$2.373,84. SGT PM Denis Ferreira Penante; CPF: 847.524.322-34; Valor: R\$2.373,84. CB PM Adriano Monteiro Raiol; CPF:863.938. 632-34 ; Valor: R\$2.152,32. SD PM Jamys Igor Ramos Dos Santos; CPF: 013.403.062-12; Valor: R\$2.152,32. Leia-se: SGT PM Divan Costa Rodrigues; CPF: 001.707.792-38; Valor: R\$2.880,24. SGT PM Denis Ferreira Penante; CPF: 847.524.322-34; Valor: R\$2.880,24. CB PM Adriano Monteiro Raiol; CPF: 863.938.632-34; Valor: R\$2.658,72. SD PM Jamys Igor Ramos Dos Santos; CPF: 013.403.062-12; Valor: R\$2.658,72. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

**Errata da PORTARIA Nº 5108/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.505 do dia 11/08/2023;** Onde Lê-Se: CB PM Tais Rodrigues Dias; CPF: 026.038.912-94; Valor: R\$ 2.152,32. Leia-se: CB PM Tais Rodrigues Dias; CPF: 026.038.912-94; Valor: R\$ 2.685,72 . Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1033017

**Errata da PORTARIA Nº 5205/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.512 do dia 21/08/2023;** Onde Lê-Se: Destino: Salinópolis-PA; Leia-se: Destino: Ilha do Cotijuba-PA; Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO

Protocolo: 1033026

**ERRATA DO 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017- CCC/PMPA;** Pelo presente fica corrigida a publicação do 4º APOSTILAMENTO, referente ao Contrato Administrativo nº 029/2017, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar a sede da 16º POSTO POLICIAL DESTACADO do 4º BPM na Vila Sororó, publicado no DOE nº 35.679 de 15/01/2024, PROT. Nº 1031097.; Onde se lê: 6º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 029/2017- CCC/PMPA; Leia-se: 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 029/2017- CCC/PMPA; Belém/PA, 18 de Janeiro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044 Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1033308

**Errata da PORTARIA Nº858/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.306 do dia 01/03/2023;** Onde Lê-Se: Período:13 a 03/03/2023. Leia-se: Período:13/02 a 03/03/2023. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

**Errata da PORTARIA Nº 0901/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.310 do dia 03/03/2023;** Onde Lê-Se: Período: 23 a 13/02/2023. Leia-se: Período 23/02 a 13/03/2023. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

**Errata da PORTARIA Nº 4576/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.476 do dia 20/07/2023;** Onde Lê-Se: PORTARIA Nº4776/23/DI/DF. Leia-se: PORTARIA Nº4576/23/DI/DF. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO

**Errata da PORTARIA Nº 2285/22/DI/DF, contida no DOE nº 34.385 do dia 27/05/2022;** Onde Lê-Se: Servidores: SD PM Genivaldo Gomes Cunha ; CPF: 016.696.402-34; Valor: R\$10.761,60. Leia-se: Servidores: SD PM Genivaldo Gomes Da Cunha ; CPF: 016.696.402-34; Valor: R\$10.761,60. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 1033169

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO  
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE  
DO ESTADO DO PARÁ

### ERRATA

**ERRATA DO AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2023,** PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº35.684 DE 19/01/2024

ONDE SE LÊ: 30/01/2024

LEIA-SE: 31/01/2024

Protocolo: 1033296

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº12/IDEFLO-Bio/2023**

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de reforma, readequação/ampliação, elaboração dos projetos executivos complementares tendo como referência elementos técnicos e concepção do projeto básico de arquitetura para o Parque Estadual Monte Alegre – PEMA, Unidade de Conservação localizada em Monte Alegre – Pará, com fornecimento de material e mão de obra, conforme especificações e demais informações constantes dos anexos que integram o presente termo de referência.

EMPRESA VENCEDORA:

Item	Especificação	Quantidade	Valor	Empresa
01	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de reforma, readequação/ampliação, elaboração dos projetos executivos complementares tendo como referência elementos técnicos e concepção do projeto básico de arquitetura para o Parque Estadual Monte Alegre – PEMA, Unidade de Conservação localizada em Monte Alegre – Pará, com fornecimento de material e mão de obra, conforme especificações e demais informações constantes dos anexos que integram o presente termo de referência.	01	R\$ 1.950.000,00	CONSTRUTORA PLENA LTDA C.N.P.J.: 27.105.370/0001-40

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº12/IDEFLO-Bio/2023: R\$ 1.950.000,00 (um milhão, novecentos e cinquenta mil reais).

Belém/PA, 19 de janeiro de 2024.

NILSON PINTO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1033374